
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 администрации городского округа «Вуктыл» 

от 25 октября 2022 г. № 10/1376  

 

О признании утратившим силу постановления администрации городского округа 

«Вуктыл» от 25 мая 2017 года № 05/451 «Об утверждении Порядка сбора, накопления 

и вывоза ртутьсодержащих отходов на территории муниципального образования 

городского округа «Вуктыл» и о признании утратившим силу постановления 

Администрации городского поселения «Вуктыл» от 16.04.2015 № 04/103 «Об 

утверждении Порядка сбора, накопления и вывоза ртутьсодержащих отходов на 

территории муниципального образования городского поселения «Вуктыл»  

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28 

декабря 2020 года № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства 

и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие 

сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение 

которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, 

растениям и окружающей среде» администрация городского округа «Вуктыл» 

постановляет: 

1. Признать утратившим силу постановление  администрации городского округа 

«Вуктыл» от 25 мая 2017 года № 05/451 «Об утверждении Порядка сбора, накопления и 

вывоза ртутьсодержащих отходов на территории муниципального образования городского 

округа «Вуктыл» и о признании утратившим силу постановления Администрации 

городского поселения «Вуктыл» от 16.04.2015 № 04/103 «Об утверждении Порядка сбора, 

накопления и вывоза ртутьсодержащих отходов на территории муниципального 

образования городского поселения «Вуктыл». 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

 

Глава муниципального образования  

городского округа «Вуктыл» - руководитель  

администрации городского округа «Вуктыл»                                                       Г.Р. Идрисова                                                                              


